ỦY BAN NHÂN DÂN
THÀNH PHỐ THỦ ĐỨC

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:        /UBND-VHTT    Thành phố Thủ Đức, ngày       tháng 02 năm 2023
V/v tham gia đề cử, ứng cử và bình

chọn Chương trình “Thành phố
Hồ Chí Minh - 100 điều thú vị”

Kính gửi:

- Các Ban xây dựng Đảng thuộc Thành ủy thành phố Thủ Đức;
- Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam và các tổ chức chính trị -

xã hội thành phố Thủ Đức;
- Các cơ quan chuyên môn, đơn vị sự nghiệp thuộc thành

phố Thủ Đức;
- Ủy ban nhân dân 34 phường;
- Các doanh nghiệp lữ hành, cơ sở lưu trú;
- Các khu, điểm tham quan du lịch;
- Các cơ sở kinh doanh dịch vụ ăn uống, mua sắm,...đạt tiêu

chuẩn phục vụ khách du lịch trên địa bàn.

Triển khai Kế hoạch số 1982/KH- SDL ngày 14 tháng 11 năm 2022 của
Sở Du lịch Thành phố Hồ Chí Minh về việc tổ chức Chương trình “Thành phố
Hồ Chí Minh - 100 điều thú vị” năm 2022;

Tiếp nhận Công văn số 2379/SDL-QLLH ngày 26 tháng 12 năm 2022 của
Sở Du lịch Thành phố Hồ Chí Minh về việc tham gia đề cử, ứng cử Chương
trình “Thành phố Hồ Chí Minh - 100 điều thú vị” năm 2022; Công văn số
83/SDL-QLLH ngày 16 tháng 01 năm 2023 của Sở Du lịch Thành phố Hồ Chí
Minh về việc tham gia đề cử, ứng cử cho Chương trình “Thành phố Hồ Chí
Minh - 100 điều thú vị”;

Để góp phần bảo tồn, phát huy giá trị văn hóa truyền thống, nét bản sắc
đặc trưng nhằm tuyên truyền, quảng bá hoạt động du lịch, hình ảnh của con
người và vùng đất Thủ Đức; Tạo động lực mạnh mẽ cho doanh nghiệp, các cơ
sở kinh doanh dịch vụ không ngừng nâng cao chất lượng, tăng sức cạnh tranh
các sản phẩm dịch vụ du lịch để thu hút khách du lịch trong và ngoài nước;

Ủy ban nhân dân thành phố Thủ Đức đề nghị các đơn vị tích cực tham gia
và phối hợp triển khai thực hiện những nội dung như sau:

 Tên Chương trình “Thành phố Hồ Chí Minh - 100 điều thú vị”
 Địa chỉ trang điện tử của Chương trình: http://100e.visithcmc.vn
 Thời hạn tham gia đề cử, ứng cử: từ nay cho đến hết ngày 31/3/2023.
 Thời hạn bình chọn: từ ngày 01/4/2023 dự kiến hết ngày 30/6/2023.

http://100e.visithcmc.vn/

2

 Các tiêu thức đề cử, ứng cử và bình chọn:
- Chương trình tham quan Thành phố Hồ Chí Minh thú vị.
- Điểm tham quan thú vị (bảo tàng; công trình kiến trúc; di tích lịch sử,

văn hóa, nghệ thuật; điểm tham quan, giải trí;…).
- Điểm giải trí thú vị (show biểu diễn nghệ thuật, night club,…).
- Điểm mua sắm thú vị (chợ truyền thống, siêu thị, cửa hàng mua sắm,…).
- Cơ sở lưu trú du lịch thú vị.
- Nhà hàng thú vị.
- Quán cà phê thú vị.
- Sự kiện du lịch, văn hóa, thể thao thú vị.
- Điểm check-in thú vị.
- Món ngon thú vị.
1. Đề nghị lãnh đạo các Ban xây dựng Đảng thuộc Thành ủy, các phòng

ban, đơn vị thuộc Ủy ban nhân dân thành phố Thủ Đức, Ủy ban Mặt trận Tổ
quốc Việt Nam và các tổ chức chính trị - xã hội:

- Phát động Chương trình “Thành phố Hồ Chí Minh - 100 điều thú vị”,
trên các trang tuyên truyền trực tuyến (website, các trang mạng xã hội chính
thống) của đơn vị.

- Vận động cán bộ, công chức, viên chức, người lao động đang công tác
tại cơ quan, đơn vị tham gia đề cử và bình chọn (mỗi tổ chức chính trị - xã hội
đề cử từ 01 - 02 cơ sở thuộc các tiêu thức nêu trên).

2. Ủy ban nhân dân 34 phường:
- Phát động Chương trình “Thành phố Hồ Chí Minh - 100 điều thú vị”

trên các trang mạng xã hội chính thống của đơn vị để người dân trên địa bàn biết
và tham gia Chương trình.

- Vận động cán bộ, công chức, viên chức, người lao động đang công tác
tại cơ quan, đơn vị tham gia đề cử và bình chọn. (mỗi phường đề cử từ 01 - 02
cơ sở thuộc các tiêu thức nêu trên).

- Vận động các điểm tham quan du lịch, cơ sở kinh doanh dịch vụ du lịch
và người dân trên địa bàn tích cực hưởng ứng tham gia đề cử, ứng cử và bình
chọn theo các tiêu thức nêu trên.

3. Các doanh nghiệp lữ hành, cơ sở lưu trú; Các khu, điểm tham quan du
lịch; Các cơ sở kinh doanh dịch vụ ăn uống, mua sắm,...đạt tiêu chuẩn phục vụ
khách du lịch trên địa bàn: tích cực tham gia theo 02 hình thức: (1) Tự ứng cử,
(2) Được đề cử, giới thiệu và phải đáp ứng các điều kiện sau:

- Đủ điều kiện kinh doanh theo quy định của pháp luật đối với cơ sở
kinh doanh.

3

- Tham gia Chương trình trên tinh thần tự nguyện; đồng thời, đăng ký
tham dự với đầy đủ thành phần Hồ sơ hợp lệ theo quy định của Ban Tổ chức
Chương trình và đăng ký ứng cử không quá 01 tiêu thức (Ví dụ: Công viên
Du lịch Văn hóa Suối Tiên đăng ký tham gia 01 trong các tiêu thức: Điểm tham
quan thú vị hoặc Điểm giải trí thú vị).

- Gửi Hồ sơ đăng ký trực tuyến trên website Chương trình –
http://100e.visithcmc.vn/ .

- Nộp hồ sơ đăng ký theo đúng thời hạn do Ban Tổ chức Chương trình
quy định. Các trường hợp trễ thời hạn so với quy định được xem là Hồ sơ không
hợp lệ và không đủ điều kiện để tham gia bình chọn.

** Lưu ý: Mỗi cá nhân, tổ chức có thể đề cử, bình chọn nhiều tiêu thức
khác nhau và không giới hạn về số lượng của mỗi tiêu thức (sự kiện văn hóa -
thể thao, chương trình tham quan, quán cà phê, điểm check-in, nhà hàng, khách
sạn, điểm tham quan...).

Trên đây là công tác tham gia hưởng ứng Chương trình “Thành phố Hồ
Chí Minh - 100 điều thú vị” năm 2022 của Ủy ban nhân dân thành phố Thủ Đức.
Đề nghị các đơn vị nghiêm túc triển khai thực hiện.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Thường trực UBND Tp. Thủ Đức;
- Ban Tuyên giáo Tp. Thủ Đức;
- Lưu: VP, VHTT.

KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Kỳ Phùng

http://100e.visithcmc.vn/

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-02-01T08:50:50+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Phòng Văn hóa và Thông tin<pvhtt.tpthuduc@tphcm.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-02-01T14:59:41+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Nguyễn Kỳ Phùng<nkphung.skhcn@tphcm.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-02-01T15:31:37+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ THỦ ĐỨC<tpthuduc@tphcm.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-02-01T15:31:38+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ THỦ ĐỨC<tpthuduc@tphcm.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-02-01T15:31:38+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ THỦ ĐỨC<tpthuduc@tphcm.gov.vn> đã ký lên văn bản này!